

2010年3月期 第3四半期決算
セイノーホールディングス連結決算補足説明資料

1. 経営成績

(単位:百万円)

	09年4月～12月	08年4月～12月	増 減	
売上高	360,509	333,282	27,227	8.2%
営業利益	4,465	2,368	2,097	88.6%
経常利益	11,453	7,245	4,208	58.1%
第3四半期純利益	7,818	3,928	3,890	99.0%

	09年10月～12月	08年10月～12月	増 減	
売上高	128,108	112,098	16,010	14.3%
営業利益	3,542	1,122	2,420	215.6%
経常利益	5,913	2,793	3,120	111.7%
純利益	3,963	1,612	2,351	145.9%

2. セグメント情報

(1) 売上高実績

(単位:百万円)

	09年4月～12月		08年4月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	272,914	75.7%	245,168	73.6%	27,746	11.3%
自動車販売事業	61,073	16.9%	58,758	17.6%	2,315	3.9%
物品販売事業	16,056	4.5%	18,174	5.4%	2,118	11.7%
不動産賃貸事業	936	0.3%	880	0.3%	56	6.4%
その他の事業	9,527	2.6%	10,301	3.1%	774	7.5%
計	360,509	100.0%	333,282	100.0%	27,227	8.2%

	09年10月～12月		08年10月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	95,043	74.2%	83,286	74.3%	11,757	14.1%
自動車販売事業	23,337	18.2%	18,124	16.2%	5,213	28.8%
物品販売事業	6,112	4.8%	6,652	5.9%	540	8.1%
不動産賃貸事業	315	0.2%	298	0.3%	17	5.4%
その他の事業	3,300	2.6%	3,736	3.3%	436	11.7%
計	128,108	100.0%	112,098	100.0%	16,010	14.3%

(2) 営業利益実績

(単位:百万円)

	09年4月～12月		08年4月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸 送 事 業	1,097	24.6%	297	12.5%	1,394	-
自動車販売事業	2,053	46.0%	1,477	62.4%	576	38.9%
物品販売事業	478	10.7%	400	16.9%	78	19.6%
不動産賃貸事業	783	17.6%	738	31.1%	45	6.1%
その他の事業	220	4.9%	248	10.5%	28	11.1%
計	4,633	103.8%	2,567	108.4%	2,066	80.5%
消 去	167	3.8%	198	8.4%	31	-
連 結	4,465	100.0%	2,368	100.0%	2,097	88.6%

	09年10月～12月		08年10月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸 送 事 業	2,165	61.1%	520	46.3%	1,645	316.4%
自動車販売事業	845	23.9%	94	8.4%	751	791.3%
物品販売事業	204	5.8%	193	17.2%	11	5.8%
不動産賃貸事業	260	7.3%	252	22.5%	8	3.3%
その他の事業	105	3.0%	114	10.2%	9	8.3%
計	3,580	101.1%	1,174	104.6%	2,406	204.8%
消 去	37	1.1%	52	4.6%	15	-
連 結	3,542	100.0%	1,122	100.0%	2,420	215.6%

3. 主な費用項目

(単位:百万円)

	09年4月～12月		08年4月～12月		増 減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人 件 費	131,833	36.6%	119,954	36.0%	11,879	9.9%
燃 料 費	11,245	3.1%	15,645	4.7%	4,400	28.1%
減価償却費	13,604	3.8%	12,764	3.8%	840	6.6%
その他費用	199,360	55.3%	182,550	54.8%	16,810	9.2%
合 計	356,044	98.8%	330,914	99.3%	25,130	7.6%

	09年10月～12月		08年10月～12月		増 減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人 件 費	44,286	34.6%	40,865	36.5%	3,421	8.4%
燃 料 費	4,048	3.1%	4,606	4.1%	558	12.1%
減価償却費	4,571	3.6%	4,426	3.9%	145	3.3%
その他費用	71,659	55.9%	61,077	54.5%	10,582	17.3%
合 計	124,565	97.2%	110,975	99.0%	13,590	12.2%

4. キャッシュフロー

(単位:百万円)

	09年4月～12月	08年4月～12月	増 減
営業活動によるキャッシュフロー	23,775	6,711	17,064
投資活動によるキャッシュフロー	1,720	16,526	14,806
財務活動によるキャッシュフロー	17,490	3,043	14,447
期首残高	35,625	45,884	10,259
期末残高	40,200	33,020	7,180

5. 自動車販売(新車)

(単位:台)

	09年4月～12月	08年4月～12月	増減
乗用車部門	16,075	14,167	1,908
トラック部門	832	1,619	787

	09年10月～12月	08年10月～12月	増減
乗用車部門	6,329	4,095	2,234
トラック部門	384	426	42

6. セグメント別業績予想

(単位:百万円)

		10年3月期実績・予想				09年3月期実績			
		売上高	構成比	営業利益	構成比	売上高	構成比	営業利益	構成比
輸送事業	上期	177,871	76.5%	1,068	115.8%	161,881	73.2%	818	65.6%
	通期	364,000	75.8%	700	14.0%	316,341	72.9%	555	16.7%
自動車販売事業	上期	37,735	16.2%	1,208	131.0%	40,634	18.4%	1,382	111.0%
	通期	79,500	16.6%	2,400	48.0%	78,722	18.1%	2,140	64.2%
物品販売事業	上期	9,944	4.3%	274	29.7%	11,522	5.2%	207	16.6%
	通期	22,100	4.6%	650	13.0%	23,302	5.4%	593	17.8%
不動産賃貸事業	上期	621	0.3%	523	56.7%	581	0.2%	486	39.1%
	通期	1,250	0.3%	1,050	21.0%	1,186	0.3%	983	29.5%
その他の事業	上期	6,227	2.7%	115	12.5%	6,564	3.0%	133	10.7%
	通期	13,150	2.7%	600	12.0%	14,214	3.3%	654	19.7%
計	上期	232,401	100.0%	1,053	114.1%	221,184	100.0%	1,392	111.8%
	通期	480,000	100.0%	5,400	108.0%	433,766	100.0%	3,816	114.5%
消去	上期	-	-	130	14.1%	-	-	146	11.8%
	通期	-	-	400	8.0%	-	-	483	14.5%
連結	上期	232,401	100.0%	922	100.0%	221,184	100.0%	1,245	100.0%
	通期	480,000	100.0%	5,000	100.0%	433,766	100.0%	3,332	100.0%